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Przedmiotem wynalazku jest zamknięcie pie-
zometru, to jest urządzenia służącego do bada¬
nia zachowania się poziomu wód gruntowych
i stanowiącego zakończoną filtrem rurę umie¬
szczoną w ziemi i wystającą nieco ponad jej
powierzchnię.

Stosowane dotychczas zamknięcia piezome-
trów, składające się z pokrywy zaopatrzonej
w skoble i zamykanej na kłódkę, posiadały tę
zasadniczą niedogodność, że mogły być łatwo
uszkodzone i zniszczone np. przez oderwanie
zawiasy pokrywy i ukręcenie skobli lub kłód¬
ki, co uniemożliwiało pomiary i narażało zain¬
teresowane przedsiębiorstwa (właścicieli) na
wysokie straty.

Niedogodność tę usuwa zamknięcie piezome-
tru według wynalazku w ten sposób, że stano¬
wi ono kapturową pancerną zakrętkę, zaopa¬
trzoną wewnątrz w sprężynową zasuwę, otwie-

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest Wiesław Bernhardt.

raną specjalnym kluczem, wkładanym w mały
boczny otworek w zakrętce, wobec czego zer¬
wanie, uszkodzenie i otwarcie piezometru
przez osoby niepowołane jest praktycznie nie¬
możliwe.

Na rysunku fig. 1 przedstawia kluczyk do za¬
suwy, fig. 2 — zamknięcie piezometru w wido¬
ku zewnętrznym, fig. 3 — zakrętkę w widoku
od dołu, fig. 4 — zakrętkę łącznie z końcówką
piezometru w przekroju poprzecznym, a fig. 5
— klucz do zakrętki.

Zamknięcie piezometru według wynalazku
stanowi kapturową pancerną zakrętkę 1, zao¬
patrzoną wewnątrz w gwint 2 i zakręcaną na
nagwintowane zakończenie wystającej nad po¬
wierzchnię ziemi rury 3 piezometru. Do wew¬
nętrznej czołowej powierzchni zakrętki przy-
spawane są prowadnice 4, w których przesu¬
wa się naciskana przez sprężynę śrubową 5 za¬
suwa 6 wchodząca w odpowiedni otwór lub
wycięcie 7, w ściance rury piezometru i unie¬
możliwiająca odkręcenie zakrętki. Zakrętka 1



posiada z jednej strony płaskie ścięcie S słu¬
żące do zaczepiania klucza 9. Odblokowanie
zakrętki następuje przez włożenie w znajdują¬
cy się na jej powierzchni cylindryczny mały
otworek 10 kluczyka U, którego haczykowate
zakończenie wchodzi w otworek 12 znajdujący
się w bocznej stronie zasuwy 6 i pociągnięcie
zasuwy do tyłu. Ustalenie kluczyka 11 w poło¬
żeniu napinającym sprężynę 5 uzyskuje się
dzięki zawiasce 13, którą opiera się o cylindry¬
czną powierzchnię zakrętki. Po odblokowaniu
zakrętkę odkręca się przy użyciu klucza 9,
otwierając piezometr.

Zamknięcie piezometru następuje w odwrot¬
nej kolejności, przy czym w końcowym etapie
nakręcania zakrętki 1 wyjmuje się kluczyk 11,
umożliwiając zaskoczenie zasuwy 6 w otwór
lub wycięcie 7, w ściance rury piezometru,
a tym samym zablokowanie zakrętki.

Zamknięcie według wynalazku może znaleźć
również zastosowanie do zamykania otworów
wiertniczych i odwadniaczy przewodów gazo¬
wych.

Zastrzeżenia patentowe

1. Zamknięcie piezometru, znamienne tym, że
stanowi go kapturowa pancerna zakrętka
(1), nakręcana na nagwintowane zakończe¬

nie rury (3) piezometru i posiadająca wew¬
nątrz przesuwaną w prowadnicach (4) sprę¬
żynową zasuwę (6) wchodzącą pod wpływem
działania sprężyny (5) w otwór lub wycię¬
cie (7), w ściance rury piezometru.

2. Zamknięcie piezometru według zastrz. 1,
znamienne tym, że stanowiąca je zakrętka
(I) posiada w bocznej ściance niewielki
otworek (10) służący do włożenia kluczyka
(II) odciągającego zasuwę (6).

3. Zamknięcie piezometru według zastrz. 1,
znamienne tym, że kluczyk (11) posiada za-
wiaski (13) przy czym ustalenie zasuwy w
położeniu odblokowanym następuje przez
oparcie zawiaski (13), kluczyka (11) o zew¬
nętrzną, cylindryczną powierzchnię zakręt¬
ki  _ _

4. Zamknięcie piezometru według zastrz. 1,
znamienne tym, że stanowiąca go zakrętka
(1) posiada na cylindrycznej powierzchni
płaskie ścięcie (8) służące do zaczepienia
klucza (9) w celu odkręcenia zakrętki.
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